БИОЛОГИЈА  7одд.

  неделно планирање (04.05-08.04.2020)

Тема 3 Живите организми во нивната животна средина 

Наставна единица:  Производство на фосилно гориво и необновливи извори на енергија
Наставник: Марија Ризова
Цели на неделните активности:
· Да знае да препознава различни типови на енергија и пренос на енергија кои се присутни во синџирот на исхрана.

· Разбира дека енергијата не може да се создаде или уништи и дека енергијата секогаш се складира.

· Знае да прави разлика помеѓу обновливи и необновливи извори на енергија и дискутира за различни примери, вклучувајќи сончева енергија, биомаса и фосилни горива.

Планот препишете го во вашата тетратка по биологија:

Домашна задача: 

Да се одговорат прашањата 1, 2, 3, 4, 5 од учебникот од стр. 83.
Изработените домашни задачи да се испраќаат најдоцна до 9.5.2020 на е-mail адреса: rizovamarija078@gmail.com
со наведено име и презиме на ученикот и одделението во кое учи
Енергија претставува способност на материите да вршат некаква работа.


Изворите на енергија можат да бидат обновливи(вода,ветар,сонце,термални води) и необновливи(јаглен,нафта,земјин гас).


Јагленот, нафтата и природниот гас уште се наречени и фосилни горива.Тие се наоѓаат длабоко под површината на Земјата и претставуваат резерва на хемиска енергија.Настанале со изумирање и таложење на растенијата и микроскопските организми во барите и мочуриштата.


Согорувањето на фосилните горива предизвикува зголемување на јаглеродниот диоксид во атмосферата ,а тоа пак предизвикува затоплување на атмосферата и појава на климатски промени.


Користењето на обновливите извори на енергија е добро за зачувување на животната средина.











